FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES

EXTRATO DO EDITAL N. 001/2016, DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS DOS CARGOS DE: AGENTE DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO; AGENTE
LABORATORIAL; AGENTE DE MANEJO RURAL; AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:
ASSESSOR JURÍDICO DO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA, BIBLIOTECÁRIO, MÉDICO-
VETERINÁRIO, PSICÓLOGO, ANALISTA DE SISTEMAS, CONTADOR; TÉCNICO E INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE SINAIS; MOTORISTA E OFICIAL DE MANUTENÇÃO.

A Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior – FIMES, através da Diretora Geral Sra. Ita de
Fátima Dias Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas, tendo em vista o que preceitua o art.

37 da Constituição Federal, a Lei Municipal n. 1391/2008 (Plano de Cargos e Salários dos servidores
Administrativos); Lei Municipal 1399/2008 (Alteração da Lei 1391/2008), Lei Municipal n. 1.756/2016
(Alteração da Lei 1391/2008), Lei Municipal n. 1.757/2016 (Altera a Lei 1391/2008), Lei Municipal n.
1360/2008 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Mineiros), torna público que estarão abertas
as inscrições para o Concurso Público Municipal de Provas para provimento de vagas destinadas a
selecionar candidatos para os cargos de agente de serviço administrativo; agente laboratorial; agente
de manejo rural; agente técnico administrativo: assessor jurídico do núcleo de prática jurídica,
bibliotecário, médico-veterinário, psicólogo, analista de sistemas, contador; técnico e intérprete de
linguagem de sinais; motorista e oficial de manutenção, para as Unidades mantidas pela FIMES, para

atividades desenvolvidas tanto no período diurno, quanto noturno, de segunda a sábado, de acordo com
as necessidades da instituição, nos termos da legislação em vigor.

1. As inscrições serão feitas através do site www.unifimes.edu.br, das 07 horas do dia 30 de
maio de 2016 até as 20 horas do dia 18 de junho de 2016.

2. Taxa de inscrição: R$ 80,00 (oitenta reais).
3. Vagas:  07 (sete) vagas para o cargo de Agente de Serviço Administrativo;
  01 (uma) vaga para o cargo Agente Laboratorial;
 03 (três) vagas para o cargo de Agente de Manejo Rural;
  04 (quatro) Vagas para o cargo de Agente Técnico Administrativo - Assessor

Jurídico do Núcleo de Prática Jurídica;
 01 (uma) vaga para o cargo de Agente Técnico Administrativo - Bibliotecário;
 02 (duas) vagas para o cargo de Agente Técnico Administrativo - Médico-

Veterinário;
  01 (uma) vaga para o cargo de Agente Técnico Administrativo - Psicólogo;
  02 (duas) vagas para o cargo de Agente Técnico Administrativo - Analista de

Sistemas;
 01 (uma) vaga para o cargo de Agente Técnico Administrativo - Contador;
 02 (duas) vagas para o cargo de Técnico e Intérprete de Linguagem de Sinais;
  02 (duas) vagas para o cargo de Motorista;
  01 (uma) vaga para o cargo de Oficial de Manutenção).
4. O Edital, na íntegra, encontra-se publicado no sítio www.unifimes.edu.br.

Mineiros, Estado de Goiás, 28 de abril de 2016.

ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA

Diretora Geral

http://www.unifimes.edu.br/
http://www.unifimes.edu.br/